processador em carga máxima por longo período mantendo sua 
estabilidade e desempenho. 
MEMÓRIA RAM igual ou superior a 16GB (oito gigabytes) de memória 
ram DDRA4 ou superior. 
UNIDADE DE ARMAZENAMENTO 
O Notebook deverá ser entregue com 01 (uma) unidade de disco SSD 
com no mínimo 512 GB (quinhentos e doze gigabyte) de capacidade 
de armazenamento; 

CONECTIVIDADE 
O notebook deverá possuir no mínimo, 01 (uma) placa de rede 
wireless com Bluetooth com no mínimo tecnologia Wi-Fi 

ACESSÓRIOS 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI 

O notebook deverá possuir uma câmera integrada;